
為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動

實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

( $ ) ( $ )
智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1
校外優化課程或活動，提高學習興趣及發展
學生潛能

Pre S1 Summer Bridging Course 2021 / 8 / 22 - 25 S1 130 $ 9,000.00 $ 69.23 E6 英文

The new intake of S1 students got to
know a bit about the school campus and
the facilities we have. They were also
introduced with subject related
vocabulary. At first students were a bit
passive. It is suggested summer
courses will be conducted by our
English teachers in the future



Eng Drama, Musical & Gala Show 2021 / 10 -- 2022 / 6 S2- S4 163 $ 16,190.00 $ 99.33 E6 英文

Students enjoyed the performance
though it was the first time watching a
drama performance on stage for many
students. Students were stunned by the
special effects of the play like the use of
sound effects and various props to
create different sound and visual
effects.

 

Workshop : Indian Dance Culture 2022 / 5 / 20 S4- S5 220 $ 8,800.00 $ 40.00 E6 英文

Senior students were introduced with
various types of traditional Indian dance
styles and art forms.  Students
participated actively in the assembly
and they demonstrated interests in
knowing foreign cultures

 

SCMUN 2022 Model UN Conference
School Package 2022 / 8 S4- S5 16 $ 17,200.00 $ 1,075.00 E6 英文

At first, students found the content of
the conference quiet challenging as they
had limited understanding of this issue.
However, three students performed
quite well and received awards

 

Eng Taster Programs 2021 / 10 -- 2022 / 6 S1-S6 725 $ 4,515.00 $ 6.23 E7 英文

Senior students were introduced to
various topics in the elective modules,
such as social issues and popular
cultures. Students participated actively
and expressed their willingness to
engage in discussions.

  

2
中文寫作班，培養同學寫作興趣，提升寫作
技巧，增強創意

2022 / 5 -- 2022 / 7 S4- S5 72 $ 19,000.00 $ 263.89 E5 中文
學生在問卷表示內容充實,有助提升其
寫作技巧。

 

3 舉辦語文活動，以提高學習興趣 2021 / 10 -- 2022 / 6 S1-S6 725 $ 5,152.60 $ 7.11 E7 中文
不少學生主動參加，在部分比賽獲
得獎項。

  

4
網上學習資源及數學題庫，並參加奧數
比賽以發展學生潛能

2021 / 10 -- 2022 / 6 S1-S6 725 $ 6,497.50 $ 8.96 E8, E7 數學
提高了學生的興趣，於比賽中獲得
過獎項。

 

  2021 / 22   學年

全方位學習津貼　運用報告

開支
用途＊

基要學習經歷
（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）

編號 活動簡介及目標

範疇
（請選擇

適用的選項，
或自行填寫）

舉行日期

對象

評估結果



5
社區探訪暨街市慳食體驗活動，培養學生關
懷社區，成為盡責公民

2021 / 12 / 17 S3 15 $ 2,120.70 $ 141.38 E6 生活與社會 了解低下階層的生活，從活動中反思。   

6
參加校外科學比賽，提高學習興趣，
鞏固所學

2022 / 6 -- 2022 / 7 S1-S3 100 $ 16,337.00 $ 163.37 E1, E7 科學
初中學生在比賽中累積經驗，提升
自信。

 

7
舉辦 STEM 活動，通過互動遊戲，
以提升學生創造能力

2021 / 11 -- 2022 / 8 S1-S6 565 $ 16,268.40 $ 28.79 E1, E7 跨學科
（STEM）

在疫情下，不同學科的老師已鼓勵
學生參加不同 STEM 比賽，部分活
動雖然在報名上及比賽形式上有所
改變，但過去兩年學生及老師已習
慣了網上學習形式，學生及老師都
善加利用資訊科技，參與不同的
STEM 比賽，部分同學亦取得理想
成績。

 

8
互動教材以提高趣味性，加深對歷史
故事了解

2022 / 7 S4- S5 50 $ 1,295.70 $ 25.91 E1 歷史 提高了學生對學習歷史的興趣   

9 購買地圖，加深學生對地理認識 2021 / 12 S4 50 $ 3,575.00 $ 71.50 E1 地理
透過活動，配合課程，學習了閱讀
地圖的技巧

 

10
3D 壁畫工作坊，專業導師帶領同學創作及繪
畫校內牆壁

2022 / 4 -- 2022 / 5 S1-S3 15 $ 37,800.00 $ 2,520.00 E6 藝術（視藝） 絕大部分學生作品創作用心的。   

11
和諧粉彩網上工作坊、舉行藝術講座，讓學
生更多機會接觸不同風格藝術

2021 / 11 & 2022 / 5 S1-S4 40 $ 3,907.40 $ 97.69 E6 藝術（視藝）
絕大部分學生的作品創作用心，
學生們表示內容新鮮。

 

12 舉辦音樂活動，以提高學習興趣 2021 / 10 -- 2022 / 7 S1-S3 387 $ 1,310.00 $ 3.39 E1 藝術（音樂）

出外活動要符合疫苗通行證要求，
所以未能帶領全級學生到演奏廳欣
賞音樂會，而校內表演也多以錄播
形式進行，未能現場表演。

 

13
觀賞電影《媽媽的神奇小子》，建立學生正
面價值觀和積極態度，並發展活躍及健康的
生活模式

2021 / 9 / 23 - 24 S1-S2 258 $ 7,732.00 $ 29.97 E6 體育
故事為真實事件，主角為大眾熟悉
的人物，學生容易產生共鳴，欣賞
其積極努力的態度。

 

14
校外租用場地上課，讓學生能接觸各類
型體育活動

2021 / 10 -- 2022 / 7 S1-S6 725 $ 6,517.00 $ 8.99 E1 體育
學生在校外場地上課更有新鮮感，
但受疫苗通行證所限，部分學生未
能出入體育處所。

  

15
《賽馬會逆風跨代計劃 2.0》逆風領袖
培訓，建立正向人生態度及領袖技能

2022 / 7 / 26 -- 8 / 4 S3A 15 $ 12,194.00 $ 812.93 E6 資優教育
學生投入，從退休企業高層身上有
所得益，對生涯規劃有所啟發。

 

16
聘請專業導師，提升學生能力，發展
潛能，增強自信心

本學年不少團隊都恢復恆常練習，
讓學生可以在不同範疇發揮所長。
惟只有符合疫苗要求的學生才能參
與訓練，故參加人數不及往年。

  

管弦樂團 14 班 2021 / 9 -- 2022 / 7 S1 - S5 104 $ 173,812.50 $ 1,671.27 E5 藝術（音樂）

合唱團 2022 / 1 -- 2022 / 6 S1 - S3 33 $ 5,400.00 $ 163.64 E5 藝術（音樂）

戲劇學會 2022 / 1 -- 2022 / 2 S1 - S5 10 $ 6,250.00 $ 625.00 E5 藝術（其他）

辯論學會 2021 / 11 -- 2022 / 7 S1 - S4 11 $ 12,040.00 $ 1,094.55 E5 智能

舞蹈學會 2021 / 10 -- 2022 / 8 S1 - S5 23 $ 10,400.00 $ 452.17 E5 體育

田徑隊 2021 / 11 -- 2022 / 7 S1 - S6 66 $ 17,390.00 $ 263.48 E5 體育

籃球隊 2021 / 10 -- 2022 / 6 S1 - S5 72 $ 12,760.00 $ 177.22 E5 體育

排球隊 2021 / 10 -- 2022 / 6 S1 - S5 28 $ 13,440.00 $ 480.00 E5 體育

足球隊 2021 / 10 -- 2022 / 6 S1 - S6 28 $ 22,568.00 $ 806.00 E5 體育

天文學會觀星營 2022 / 8 / 22 S1-S5 19 $ 5,000.00 $ 263.16 E5 科學
報名反應不俗，特別是吸引了不少
中一學生參加，能提起新生對天文
的興趣。



17
校內各學會舉辦活動及比賽，培養學生
合作精神，加強溝通和人際關係

疫情下學生居家抗疫多時，參與團
隊活動才能多與人接觸，學習與人
溝通及合作。

    

輔導組 2021 / 9 -- 2022 / 7 S1-S6 725 $ 8,779.60 $ 12.11 E1 德育及公民
教育活動

GIL 團契 2022 / 7 S1-4 16 $ 1,000.00 $ 62.50 E1 靈育

堂校合作及福音週 2021 / 10 -- 2022 / 7 S1-S6 725 $ 5,701.40 $ 7.86 E5, E1 靈育

感恩崇拜 2022 / 7 / 8 S1-S6 725 $ 29,457.00 $ 40.63 E5, E1 靈育

學生會 2021 / 10 -- 2022 / 7 S1-S6 725 $ 9,872.00 $ 13.62 E1 領袖訓練

四社 2021 / 10 -- 2022 / 7 S1-S6 725 $ 7,896.40 $ 10.89 E1 領袖訓練

天文學會 2021 / 10 -- 2022 / 8 S1-S5 19 $ 920.80 $ 48.46 E1 智能

校園電視台 2021 / 11 -- 2022 / 7 S1-S5 97 $ 1,945.70 $ 20.06 E1 藝術（其他）

公益少年團 2021 / 10 -- 2022 / 7 S1-S5 19 $ 136.90 $ 7.21 E1 社會服務

棋藝學會 2021 / 10 -- 2022 / 7 S1-S5 85 $ 765.90 $ 9.01 E1 智能

舞蹈學會 2021 / 10 -- 2022 / 8 S1 - S5 23 $ 6,253.00 $ 271.87 E1 藝術（舞蹈）

管弦樂團 2021 / 9 -- 2022 / 7 S1 - S5 104 $ 9,803.90 $ 94.27 E1 藝術（音樂）

足球隊 2021 / 10 -- 2022 / 6 S1 - S6 28 $ 1,188.00 $ 42.43 E1 體育

籃球隊 2021 / 10 -- 2022 / 6 S1 - S5 72 $ 1,511.20 $ 20.99 E1 體育

18
制服團隊活動，培養團隊精神，建立正
面價值觀和態度

男童軍 2021 / 9 -- 2022 / 7 S1-S5 54 $ 19,197.30 $ 355.51 E1 領袖訓練 活動種類多，比賽中屢獲殊榮。   

女童軍 2021 / 9 -- 2022 / 7 S1-S5 19 $ 9,530.60 $ 501.61 E1 領袖訓練
隊員們多能投入參與其中，氣氛融
洽，相信能促進不同年級學生相交。

  

基督少年軍 2021 / 9 -- 2022 / 7 S1-S5 25 $ 22,098.30 $ 883.93 E1 領袖訓練

由於疫情限制了本年活動的計劃進
行，學生多在學校集會，未能外出
參與總部領袖訓練，同時網上學習
也減少了一些實際技能及考核機會

  

19
科學學會參加校外 STEM 比賽，加強
學習興趣，提升學生創造能力

2022 / 4 -- 2022 / 7 S1-S5 30 $ 2,307.80 $ 76.93 E1 跨學科
（STEM）

在比賽中屢獲殊榮，更有機會向公
眾展示學習成果。

  

20
舉辦校內外活動，建立正面價值觀和
態度，加強學生的國民身份認同。

2021 / 9 -- 2022 / 8 S1-S6 725 $ 11,555.60 $ 15.94 E1 德育及公民
教育活動

舉辦了一些工作坊或出外參觀活動
，透過互動或藝術的形式灌輸價值
觀，學生更受落。

 

21 BBS 多元領袖訓練，培養校園領袖 2021 / 11 / 13 & 27 S2 68 $ 8,000.00 $ 117.65 E6 領袖訓練
3S 計劃訓練營及團隊建立活動：
透過團隊活動，使同學懂得在逆境
中互相扶持，在挑戰中互相激勵。

 

22
輔導組到校領袖訓練，進行歷奇活動，
讓學生挑戰自我，提升自信心

2022 / 7 / 26 - 27 S3 64 $ 9,120.00 $ 142.50 E6 領袖訓練
整個訓練營的設計能夠培訓中四及
中五的同學成為好學長作。



23
訓導組領袖生訓練營，提升學生領導才
能，加強溝通和合作能力

2022 / 8 / 2 - 3 S4-S5 60 $ 42,000.00 $ 700.00 E6 領袖訓練
無論是恊助負責籌辦之首席領袖生
或參與之受訓同學，在活動中匀表
現積極，全程投入參與。





24
週會或課餘舉辦各類興趣班，發掘學生
興趣和潛力，作多方面嘗試

週會講座 2021 / 10 -- 2022 / 5 S1 - S6 725 $ 34,300.00 $ 47.31 E6 德育及公民
教育活動

疫情下講座多以網上形式進行，時
間上較彈性，但效果不及實體。

 

英語音樂劇工作坊 2022 / 7 -- 2022 / 8 S2 23 $ 24,785.00 $ 1,077.61 E6 英文、
藝術（戲劇）

學生要演戲及唱歌，是很好的嘗試
和體驗，表演質素幾好。

 

MPLC Film License,
Netflix & Disney+ 2021 / 9 -- 2022 / 8 S1-6 450 $ 20,183.30 $ 44.85 E1 藝術（戲劇）

試後全方位活動安排了電影欣賞，
這類活動在課室較易進行，又不用
群眾聚集。為此學校來年繼續花了
2 萬元延續影片版權，但改為購買了
Disney+ 帳戶，因為這裡的影片較
適合青少年。

  

課餘興趣班 2021 / 10 -- 2021 / 12 S2 - S5 96 $ 12,540.00 $ 130.63 E6 藝術、體育

課後時間舉辦了皮革班、聖誕棒棒
糖班；也參與了其他機構的活動，
例如手錶 DIY 工作坊、運動攀登體
驗。學生自由報名，反應踴躍。

  

25
舉行講座讓學生了解自己的性格取向，及早
定立目標，規劃前路。

2021 / 11 -- 2022 / 8 S4 - S6 340 $ 44,026.60 $ 129.49 E6, E1 生涯規劃
學生非常投入活動，表示了解到不同
行業特色、面試技巧及人生價值觀。



第 1.1 項總計 12,157 $ 819,349.10

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1

2

第 1.2 項總計 ‐ -

第 1 項總計 12,157 $ 819,349.10

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 課程器材及活動材料 舉辦 STEM 課程及活動 $ 109,076.50

2 樂器、相關配件及維修保養 借樂器給經濟有困難的學生 $ 94,808.00

3 視藝課堂材料 資助學生上課物料 $ 25,106.00

4 體育器材、球衣等用品 球隊訓練或比賽用品 $ 28,026.00

5 天文學會觀星器材 舉辦活動物資 $ 9,280.00

第 2 項總開支 $ 266,296.50 0.0

第 1 及第 2 項總開支 $ 1,085,645.60 0.0

第 3 項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

全校學生人數︰ 725 E1  活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地 E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦

受惠學生人數︰ 725 場地費用、學習材料、活動物資等） 之課程、活動或訓練費用

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% E2 交通費 E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E3 境外交流／比賽團費（學生） E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）

全方位學習聯絡人姓名： E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） E9 其他（請說明）

職位： E5 專家／導師／教練費用其他學習經歷組主任

蔡美萍老師




